BAHAEDDİN VELED

(ö. 628/1231)

Mevlam'l.
Celaleddin-i Rumi'nin babası,

mutasavvıf.
_j

546'da ( 1151) Belh'te doğdu. Sahaed
din (Balıa-i Veled) lakabı ve Sultanü'l-ule
ma unvanı ile şöhret buldu. Kendi ifa
desine ve Sipehsalar ile Efiakl'ye göre
"sulUinü'l-ulema" unvanı ona rüyada Hz.
Peygamber tarafından verilmiştir.

İbnü'I-Esfr'e gö
re 1210, Cüveynl'ye göre 1212'da Se
merkant Harizmşah tarafından kuşatıl
dığı sırada Bahaeddin Veled oğlu Mev
lana ile bu şehirde bulunmaktaydı. Se
merkant Sultan Alaeddin'in eline geçin
ce çaresiz kalarak muhtemelen Belh'e
dönmüş ve orada yedi sekiz yıl kalıp mü
ridlerinin terbiyesiyle meşgul olmuş, da
ha sonra Moğol saldırısından çekinerek
616 ( 1219) yılının sonlarına doğru Belh'
ten ayrılmıştır. Devletşah ve Cami, Ba
haeddin Veled'in kafilesiyle Belh'ten ay
rılıp hacca gitmek üzere takip ettiği gü
zergah üzerinde bulunan Nfşabur'a ge
lince Şeyh Ferfdüddin Attar tarafından
karşılandığı, Attar'ın Esrarname adlı ese
rini Mevlana'ya hediye edip babasına,

BAHAEDDİN ZEKERİYYA

( ~__,5j <.):!..til -~ )

Ebu Muhammed (Ebü'I-Berekat) Zekeriyya
b. Vedhidd!n b. Kemalidd!n ei-Mültan!

(ö. 661/1262 [?])

L

Sühreverdiyye tarikatının
Hindistan ve Pakistan'a
yayılmasını sağlayan sUfi.

_j

Pencap'ta Mültan şehrine yakın Kot
Karur köyünde doğdu. Atalarının Emevi
kumandanlarından Muhammed b. Ka
sım'ın ordularıyla birlikte Hicaz'dan Sind'e
geldikleri rivayet edilir: nitekim Dara Şü
küh onu el-Kureşi, ei-Esedi nisbeteriyle
zikreder. Doğum tarihini kaynaklar 565
(1169-70), 566 (1170-71) ve 578 (1182-
83) olarak kaydederler. Bahaeddin on iki
yaşındayken babasını kaybetti. On beş
yıl ilimle uğraştıktan sonra bilgisini ge
liştirmek için Horasan ve Buhara'ya git
ti. Daha sonra Hicaz'a gidip beş sene sü
ren bir tahsil döneminden sonra Medi
ne'de Şeyh Kemaleddin Muhammed el
Yemenfden icazet aldı.

Bunlara rağ
men Bahaeddin'in, döneminde büyük Çiş

ti mürşidlerinden Hace Kutbüddin Bahti
yar Ka'ki ve Baba Feridüddln Şekergene
ile dostça ilişkileri vardı. Bütün bu pir
lerio Kuzey Hindistan'ı kendi aralarında
manevi nüfuz bölgelerine böldükleri söy
lenebilir.

661 (1262) veya 666 (1267) yılı Safer
ayının yedisinde vefat eden Bahaeddin
Zekeriyya'ya Sühreverdiyye'nin bir kolu
olan Bahaiyye adlı bir tarikat nisbet edil
miştir. Mültan'ın eski kalesinde bulunan
kabri önemli bir ziyaretgah olmaya de
vam etmektedir.

Onun asıl halifesi yedi oğlundan biri
olan Sadreddin, Sühreverdiyye tarikatı
nın Hindistan'da daha geniş çapta ya-